

## Lucrari de reconstructie a cladirii existente din sat.Rautel r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 4

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 33 647,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	400,000	20,703 20,603	8 281,120 8 241,120
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	9,000	74,992 74,992	674,928 674,928
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	12,000	80,217 62,977	962,604 755,724
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(copertina din fata cloturile la cladire)	m3	15,000	414,475 413,585	6 217,125 6 203,775
5	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	50,000	32,931 32,931	1 646,560 1 646,560



1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	50,000	46,440 0,000	2 322,000 0,000
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>20 104,337 17 522,107</b>

	Total	lei	20 104,33
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 942,47
	Cheltuieli de transport	7,00 %	0,85
	Total	100,00 +	24 047,65
	Cheltuieli de regie	10,00 %	2 404,77
	Total	100,00 +	26 452,42
	Beneficiu de deviz	6,00 %	1 587,15
	Total	100,00 +	28 039,57
	TVA	20,00 %	5 607,91
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>33 647,48 17 522,10</b>



**Lucrari de reconstructie a  
cladirii existente din sat.Rautel  
r-nul Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 4

**Valoarea de deviz 33 647,48 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,400	41,56	224,424
2.	7123010010200	Betonist	h-om	118,500	41,56	4 924,860
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,000	31,93	574,740
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	144,000	31,93	4 597,920
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,000	20,08	1 646,560
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	219,510	25,30	5 553,603
<b>Total manopera</b>						<b>17 522,10</b>

**Materiale:**

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	7,00	2,100
2.	4100126202818	Apa	m3	1,440	7,00	10,080
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>12,18</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,840	45,00	172,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,210	5,00	16,050
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,000	5,00	40,000
4.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	3,840	5,00	19,200
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,900	180,00	2 322,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 570,05</b>

Total	lei	20 104,33
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 942,47
Cheltuieli de transport	7,00 %	0,85
Total	100,00 +	24 047,65
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 404,77
Total	100,00 +	26 452,42
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 587,15
Total	100,00 +	28 039,57
TVA	20,00 %	5 607,91

**Total deviz:**

**33 647,48**



**Obiect Lucrari de reconstructie a cladirii  
existente din sat.Rautel r-nul Falesti**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			20,703 ----- 20,603
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	31,93	11,495
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	25,30	9,108
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3			74,992 ----- 74,992
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	31,93	63,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	25,30	11,132
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			80,217 ----- 62,977
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	41,56	18,702
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	25,30	44,275
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,840
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,400
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	5,00	1,600
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(copertina din fata cloturile la cladire)	m3			414,475 ----- 413,585
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	41,56	328,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	25,30	85,261
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,140
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,750
5	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			32,931 ----- 32,931
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	20,08	32,931
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			46,440 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	180,00	46,440

